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H irdetéseket a legjutényoaabb árban közlünk.

Titkos vágyódás.
Sátoralja-Ujhely, julius 2

(bp.) Mint mikor a kedves nő 
alakját az éj sötétje már elrabolta 
előlünk és valami titkos vágyódás 
a visszamaradt siri csendben még 
mindig a leikéhez köti a lelkünket, 
olyasféle impressziókat keltett az 
elmúlt szombati értekezlet, amelyre 
Andrássy Sándor gróf elnöklete 
mellett egy pár okos ember, hig­
gadt gondolkodású, tapasztalt köz 
gazdászok gyűltek egybe, ho&y 
valahogyan módot eszeljenek ki 
a kivándorlás korlátozására és a 
kivándorlást elö'idézett bajok orvos­
lására.

Különösen szépen és mintegy 
mathematikai pontossággal osztot­
ták a thémát két főrészletre: előbb 
a korlátozást kell valahogyan meg­
oldani, azután a bajokat orvosolni. 
Az első tételnél már is számtalan 
sok eszme, egész variációja a meg­
oldási módozatoknak vettetett tel: 
az útlevél törvény, a katonaköte- 
lesek’ és a kiskorú szerelmes le­
ányzók kivándorlási tilalomfája, a 
kivándorlás közvetítésének a tit­
kos ügynökök kezéből való kira­
gadása és annak hivatalos kezelése 
és igy tovább.

Hát ez mind szép. De tanácsos 
lesz hogy minél előbb keresztűl- 
vigyék. Ne csak a szónál marad­
junk, cselekedni is kéne már

Másképp áll a dolog a bajok 
orvoslásával. Itt egy rendszeres és 
a messze jövőre kiható munkához 
kell fognunk. Itt egy rozzant, to- 
dott-íodott, kidőlt-bedőlt oldalú 
társadalmi és közgazdasági épület 
teljes és okszerű lerombolása után 
egy erős alapzatu és szilárd anya­
gokból, az erkölcsök és a helyes 
gazdálkodás malterével összeta­
pasztott alkotás tervezéséhez és 
felépítéséhez kell hozzálátnunk.

Ám hogyan fogjunk hozzá ?
Az értekezlet megjelölt egy pár 

vázlat-pontot: A nagyobb birto­
kokat kisebb bérletekre osztva a 
földmives emberek közt kell hosszú 
időre bérbeadni, a magyar parasz­
tot ide kell kötni az anya röghöz, 
az ipari célokra kedvezően érté­
kesíthető nyerstermények produk­
ciójára kell kioktatni, ezen nyers­
terményeknek, mint például a len 
és kendernek piacot kell kieszkö­
zölni, termények értékesítésére 
szövetkezetek alakítandók, a házi 
iparra kell a népet kioktatni, 
a szövetkezeti eszmékkel kell rneg- 
barátkoztatni, azok vezetésére meg­
tanítani, népkönyvtárakat létesí­
teni, a legszükségesebb élelmi cik­
keiket : a sört és húst olcsóbbá 
tenni, a korcsmázástól elszoktatni 
és igv tovább.

Ebben a mederben óhajtaná az 
értekezlet ezt az uj épületet tető 
alá vonni. Mind igen szép. De 
csak igy a papiroson. Ám nézzük 
csak mennyire mehetünk ezzel az 
építkezéssel a gyakorlatban. Vall­
juk meg őszintén: nem sokra.

Az értekezlet úgy gondolkodik 
és olyan eszméket vet fel ma, 
amelyek még huszonöt esztendő­
vel megáilhatták volna a helyüket, 
ámde ma már ezen a módon nagy 
eredményeket, gyökeres javulást 
el nem érhetünk, ilyképp egy 
egészséges, erős társadalmi és köz- 
gazdasági építkezés munkájához 
hozzá nem foghatunk.

Pedig hát ezek az urak annyi 
észszel, oly nagy tudással, haza­
fias és emelkedett gondolkodással 
szinte erőlködnek azon, hogy egy 
szétzüllött, a tönk szélén álló nem­
zeti közélet felépítésénél sikeresen 
közreműködjenek: és még sem 
teszik.

Hát hol itt a hiba? Miért e kí­
nos vergődés ? Miért, hogy még 
sem úgy fognak hozzá ehhez a 
munkához, ahogyan — meg va- 
gyok győződve a lelkűk leg­
mélyén élő vágyakozással leginkább 
szeretnék azt keresztülvinni. Miért? 
Mert utjokat állja a Magyarorszá­
gon minden egészséges működést 
eltipró, elgázoló veszedelem: a 
politika.

Az értekezleten elejtett azon 
megjegyzés, amelyet id. Meczner 
Gyula úgy mellesleg említett, hogy 
csakis az önálló vámterülettel csi­
nálhatunk ipart és ezen megjegy­
zés nyomán kelt titkos sóvárgás, 
rejtett vágyódás — amely az ai- 
cokról leolvasható volt — azt 
az impressziót keltette bennem: 
hogy ezek az urak szinte megdöb­
benve észlelik, hogy a mai hosszú 
értekezletet minden igyekezet mel- 
1 :tt is elvezették arra a zátonyra, 
ahol a továbbhaladásra el van 
zárva az ut. a hajó fennakadt 
Megakadt azokon a törvényma­
gyarázatokon, amely lyel a mai 
67-es kormányok ezeket a törvé­
nyeket gyökerükből kiforgatva in­
terpretálják.

Tudják ezek az urak nagyon 
jól, hogy ma már többé nem sza­
bad bázisul vennünk azt az avult 
szisztémát, hogy Magyarországnak 
mint földmivelő államnak kell be­
rendezkednie. Tudják nagyon jól, 
hogy ma már nem úgy van, mint 
volt a 67-iki törvények megalko­
tása idejében. Hogy ma már nincs 
meg a mi búzánknak, gabonánk­
nak az a piaca, ami megvolt ak­
kor. Hogy ma már erős versenyre 
kelt vele az amerikai, orosz, ro­
mán, szerb termelés. Hogy ma 
már a magyar föld ilyképp nem

hozza meg azt a jövedelmet, ame­
lyet biztosan nyújtott még akkor. 
Hogy ma már a megélhetési vi­
szonyok is nehezebbre fordultak, 
az igények is ijjesztően megnöve­
kedtek.

Tudják ezt. Mert hisz ime, most 
már a len és kender termelésre 
is gondolnak, valamiféle gyárakról 
is tesznek említést, a piacot is 
meg akarnák teremteni. Azután 
holmi házi ipart is említenek.

Szóval pedzik a dolgot olyképp, 
hogy itten Ipart is kéne terem­
teni. Dicséretes felbuzdulás. De 
hogyan? ! lát ki teremtse ezt meg? 
Én szeretném látni azt a gazdag 
főurat, akinek pénze van — nem 
beszélek a tőkepénzesről, mert az 
tisztában van ezzel a közgazdasági 
non j^;/í-sel — hogy Magyaror­
szágon iparvállalatba fektesse a 
pénzét. Hacsak különös passzióból 
nem akarja a haza oltárára áldozni 
az előrelátható vesztességet: ám 
tegye meg. Nos hát miképp gon­
doljuk mi a magyar nép boldogi- 
tását, mikor a veszedelem sterili­
zálásához szükségként jelezzük az 
ipart és ezt még sem tudjuk meg­
teremteni, mert Ausztria teljesen 
megköti a kezünket. Megköti úgy, 
hogy a mi romlásunk egy egész 
circulus viciosusban ennek a meg­
kötésnek köszönhető.

A mi nyersterményűnk olcsó 
áron ki megy oda és drága áron, 
rettenetes nagy summában kerül 
ide hozzánk, posztó, nyakkendő, 
cipő, ing, pipere, gomb és az ég 
tudná milyen ezerféle formában. 
Es mi ezen a réven a kvótánál 
és minden egyéb vérdijnál ezer- 
szerte nagyobb adót fizetünk a 
Lajtán túlra. De nem állhatunk 
meg a fizettségnél, nézzük csak a 
negatívumokat. Nem fejleszthetünk 
ipart, mert hisz az idegen kultusz 
borzasztóvá növekedett azzal az 
érvvel, hogy mi nem tudunk olyan 
iparcikket produkálni mint a kül­
földi. Hát hogy tudnánk, mikor a 
közös vámterület mellett Ausztria 
fejlett iparával nem bírjuk a ver­
senyt. Képtelenség most gyára­
kat alapítani, mert hisz egy gyár 
hacsak rövid ideig nem bir ver­
senyezni, a legszilárdabb tőke alap­
ján is csődbe kerül. Miképp ad­
junk hát a magyarnak ipart? A 
levegőből nem. Megélhetést a föld 
nem nyújt, az ma már világos. Külön­
ben is ki van téve ezer és ezer termé­
szeti csapásnak. Bármily szépen 
halad három esztendeig, két-három 
rossz esztendő tönkre teheti. A 
munkabér kicsiny, mert a verseny 
és nagymérvben növekedett köz- 

. vetítési ügylet felemészti a régibb 
és biztosabb föld jövedelmét.

Egy mód volna a viszonyok ja­

vításához: az önálló vámterület. E 
mellett eleinte nehezen — később 
biztos alapon fejlődhetne ipar. A 
magyar nyerstermény horribilis 
része itt dolgoztatnék fel és nem 
kéne ezért a feldolgozásért iszo­
nyú vámot fizetni. Lenne a ma­
gyar munkásnak télen, nyáron ke­
nyere. Az idegen tőke lassanként 
hazaivá változva beszivárogr u, fel­
pezsdíthetné a bukás és fizetés- 
képtelenségek labirintusába kevert 
magyar kiskereskedelmet sőt a 
kisipart is jobban fejleszthetné, 
mert hisz idővel duzzadozhatnának 
ismét a magyar erszények

Ám e nélkül valljuk meg simple 
et pure: mit sem ér a kapasz­
kodás.

Meg kell törni, sutba kell dobni 
azokat a törvénymagyarázatokat, 
hogy mi egy császárparagrafussal 
kormányzott Ausztriával szemben 
is kénytelenek vagyunk a közös 
vámterület mellett maradni, mikor 
a Deák Ferenc törvényének egye­
nes és világos rendelkezése értel­
mében, mihelyst Ausztria nem ké­
pes többé a Reichsrathban az 
ügyeit továbbvezetni akkor feléled 
a mi közgazdasági berendezkedé­
sünk önállósága.

Nem kell hát csüröm-csavarom 
politikát csinálni, hanem ha nem 
is tetszik a personalis unió — tes­
sék megmaradni a 67-iki törvé­
nyeknél — de becsülettel, ember­
séggel . . . Hisz az idők jele, a ha­
ladás törvénye mind amellett szól, 
hogy nekünk iparállammá kell tö­
rekednünk. A föld többé nem 
adja meg azt, amit régen olyan 
bőségesen nyújtott.

Milyen szép még az a titkos 
sóvárgás is, amelylyel önök az 
ipar után úgy néznek, mint egy 
távozó szép nő után, akit szeret­
nének magukhoz ölelni, mert ér­
zik, hogy ez ölelés önöket oly szer­
fölött boldoggá tehetné. — És 
milyen bátortalanság, hogy még sem 
teszik, mert félnek a bécsi kéztől 
és megszokták az opportunitás po­
litikáját. Ez fullasztja lelkűkbe a 
vágyakozást.

Majd ha jön idő, hogy ez a vá­
gyakozás utat tör — érezni fogják 
még az elernyedt idegeken keresz­
tül is, hogy ez az ölelkezés — az 
iparral — olyan boldoggá tette — 
az országot.

Sátoialja-Ujhely, julius 4.
-  Dokus Gyula emlékirata Mintha 

hosszú lethargikus álmából ocsúdnék 
fel Zemplénvármcgye, ismét vezérsze- 
rcpre aspirál. A közigazgatási reform 
nagy kérdésében mint első szólalt meg 
még pedig eredménynyel, mert ime a 
fővárosi sajtó már vezércikkekben vesz 

íróla tudomást. A B. II. egyik elmúlt
Lapunk mrvi száma -4- okiak
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7, r  i Ti t . mi- n i icö/irviilÉsí t \  tárervsorozat T ) 1 csiráit re jtegető , örök  em beri szem e*
szamában b ,n o s  tud..m asunkkal A, - N e m e s  L a j o s  b ú c s ú z t a t á s a .  > . ,jb £  u délyckrőí. A bacillus felfedezés vágyait
mechey Jenő a kitűnő politikai újságíró Saját tudósítónktól. * . ' ’ , ... . . . .  , , | fen tartom  a/, erre oly m ohon aspiráló

Megyék a »ügyéért cinni vezércikk* Sátoraljaújhely julius :i | ta,fí> a'la * 0 ./.evio l e s z e e s t  > ki pe ieba,álíiim im k', akik most ily utón
b e ,  foglalkozik azzal az em lékirattal. Lajos Z em plénvárm cgyc tan- jövö sz'lm ,inlil,an' ! k im utaíják, hogy a leányainknak nem

amelyet Dokus Gyula a varm^>'c ,0‘ felügyelője nyugalomba vonult. Azon I I I  k  F  K  *A Űliom növésth harmatos testekleevzoie készített es amelyről most . . . I I  I I \  Ív ív. . . , . , ,1 J ■ tisztelői es pályatársai, akik az c no osszegubbaszkodnak a padok közt,
központi politikai körökben a követ* 3 án jef0|yt ünnepségeken részt vettek meggörnyednek és elsatnyulnak! Nincs
kezd véleménynyel vannak: alkotásokban gazdag, nemes munkában Valami újabb bacillusról. szükségünk tudói leányokra. így a té-

»A vármegyék közt az első Zemplén, , , . , , , . .. telt elfogadjuk, elismerjük. De ne av-, .. *"*' . . atelt, atkuzdott palvn érdemeit ünne j eánvevmiiázistíik i ,a mely nyílt vallomást tett arról, hogy 1 - ** >K* val szerezzünk mellette híveket, hogy
a közigazgatási törvények és rendele* : pelték meg. Harminc évet töltött Ne Koy orvos kimutatta, hogy külön bacillusokat ojtunk be erőszak-
letek nem hajthatók végre s a köz- mes Lajos a tanügy szolgálatában, ^s^v^másilf bal a tudományra szomjas leányokba,
szolgálat megfül a büröklati/musban. A niunkálva a hazát, a fejlődé) magyar azéiVnemideges, mércéiül)!) Mas érveke' kérünk! Lehetőleg olya*
megyebizottsag téli évnegyedes gyülé- tanügyet, s a magyarosítás eszméjét. azzá ke l lennie nokat, amiktől Wlassics is nekiinegy a
sén megbízta főjegyzőjét, hogy a koz- * , ‘ ,m-nv j Most hogy nyakrafőre a »pályává* falnak. Tessék inkább azt fölhozni, hogy
igazgatás hiányait és szervezeti hibáit ' ‘ 1 % . . Ias/.tás«-ról vezéicikkeznek úgy az ön- rendhagyó igékből nem lehet táplálni
föltüntető emlékiratot készítsen. Ez az I tiszteletreinditó; felső Zemplén tót lalui- ;a||^an dolgozó lapok, mint a vidéki a csecsemőt. Legalább még idáig nem 
emlékirat elkészült. Nagyobb szabású j ból magyar falvakat csinált, a nemzc- köny0matosok hívei, nem lehet figyel- haladtunk. Az idegesség nagyon ko- 
munkája harminc évi szolgálatban ki* tiségekbő! magyar polgárokat nevelte- mén kívül hagyni az egyre szaporodó pott érv. Kopottabb talán mint azok a 
csiszolódott elmének, ügy tudjuk, a tett> a tudatlanoknak megadta a szűk-1 Icánygymnazistákat, meg ezt a felülre titkos vágyakozásoktól koptatott idegek, 
sorsa az lesz, hogy foglalkozni fog vele J ezreket részosi- biggyesztett orvosi véleményt. Lám én is. Sohasem jártam leány­
minden vármegye s nem lehetetlenség, j ‘  * ‘ . . ' Tehát egy uj bacillus, vagy mi ? Úgy gymnáziumba és mégis ideges vagyok,
hogy abban a formában is, a melyben tett a tudás aldasaban. Mint halai tan- |átgzik tU(Jbs orvosajnk és a külföldi Különösen mikor az ön statisztikáját 
a törvényhatósági városok foglalkoztak felügyelő megteremtette a nagy-mihályi khűurgusok egyre csak azon törik ko* olvasom. Hogy van ez? 
a maguk bajaival a győri kongresszu- állami elemi iskolát s ezzel összetörte paszodó fejeiket, mely bacillus nincs —
són. Érdemes, hogy erről mi is tudó* Qtt a/ ijjeszt6 pánszlávizmust, s meg- eddigelé feltalálva s különösen mely — A negyedév lejártával fölkér 
mást vegyünk, mert az a bábeli zavar, ut;at k a magvarosodás- ,lclki bacillus* ismeretlen még a szén- jiik tisztelt vidéki előfizetőinket,
a mely a Itsza Kálmán által inauguralt védő emberiség előtt. Ezt az uj bacil- hogy hátrálékaikat beküldeni s elő*
közigazgatásnak a fojellege, nem ke- "ak, niely eiedményciben csudalatra- ^  bár c/t külön névcn netn nevezte fizetéseiket niegujitani szivesked- 
rulheti ki a legnyilvánosabb megvizs méltó. Kisebb nagyobb tevékenykedése a jc|cs orvos,_elncvezhetnők tahin jmek.
?alást-« jután egy újabb, mindegyiknél hatalma- igy: a leánygimnazista-bacillus. Nyáron az egész fürdő-évad alatt

Azután dicséretes publicistikai szak- Sabb terve keresztülviteléhez fogott, Vizsgáljuk csak. Már mint a bacillust. előfizetőink kívánságára a lapot bár­
éi telemmel. mint a közigazgatás kér- j s er<5s akaratával, a polgármester se- Tehát: hová utánuk küldjük, még akkor is,
désében au fait újságíró részletesen o-itsé̂ e mellett véghez is vitte • Uihclv- mondható idegesnek. Akine %. ioc- jla többször változtatnak tartózko-
tárgyalja Kemechey többnyire l)okusjnek áUami iskolát adott. így L i, hogv vannak. A leánygimnázis- fldS1 . . . . . . .  . T
adatai nyomán a mai bürokratikus köz- szo|galta ő a magyar tanügyet. Alkotá- táknak vannak-e idegei? Igen. Tehát , “  TPení Uflylga2.®at° athe,yeze80 LJU'

tarthatatlanságai. Azután igy saj Jiircictni fogják érdemeit Kiérdemelt dk idegesek S ha idegesek, ezt okvet- . . /  ..  ̂ .  ̂ ^  f \, . b . , bdi Jiimuiu aWcuvuuLiiiui, ixiuuunui \ ,u  sági in pénzügy igazgatóság fejeve Szabo
lolytatja a véleményt. nyugalmát boldoggá teheti a jól vég- cn s a iszi<a a, ' e. ,veMl.',. ", . vl Albert kit*, tanácsos, beregszászi pénz-

»Ismervén más megyékben is a föl- zelt pálya után az öntudata, s az a hjn'V ^  i F  '° Z|Ír°n Jn  ügyigazgatót helyezte át.navr Hfi.lL- hmrv a retuhlA,; idegbajban szenved, h.s ezelőtt nem 87  ̂ J
,m l é L £ glh\x™ a aondoladioT fo t a szeretct' mel>’ ünnepeltetése al- szcnvedett benne? Igen, csakhogy ak- -  Kinevezés, hottany György gyógy-

a v L Ő  almából körülvcUc. 1c,.,- még nem járt Itónygymtmhimba. »^éta .ito r.lj.-u j;helyi anyakünyv-
részlctekben dolgozó “reform hefyett, Az ünnepély lefolyásáról tudósításunk; Most, hogy odajár természetesen az vezetaeé teljes hatáskörrel kmevezte-
az egész vonalon érvényesülő gyökeres a követhez,’í: 1 Iműlík 'T T f e ^ 'm o s t  ‘ nvlfvin^íó -  Márk«. Emília Kassán.
atalakitast fognak kivinni, a megye, Reggel nyolc órakor az állami isko-! “ r |l-, v-íiaH i.íeg-s nem tudi. Emili, a budapesti Ner Szinhá
önkormányzati jogok kiterjesztesevel: iában előértekezletet tartott a tanítóság | g iT,wVt \  kiváló és érdekes műve e hétéikívánni foanak törvónvrkrtt ... / . . •' miért, menjen egyszerűen a leányisko- K,v,uo UULKes I11UVC Lkívánni lógnak törvényeket*. _  s itt egy »Mentes Imjos «/»/>,tvanv* ,áb Ftirn’ek ez persze kissé bajos üt estén át vendégszo a kassai

ügy látszik ez az emlékirat zsinór- létesítését határozta el. Kilenc órakor | dc biszcn óket nen  ̂ -s féUi a/ on,osi színházban, tegnap »Folt amely tisztit* 
mértéke lesz a megyei reform elkészi- a megyeháza nagytermében diszgyiilést tlu|oniany. Csak leányaink adnak gon- MáthiIdejét játszta zsúfolt ház előtt. Ma
lésének, különösen azért is, mert hisz tartótul;, hol DóÁus Gyula cs. és kir. | dot neki akik a jövő asszonyai lesz- Suderniann »Otthon*-ában uj szerepét
a kormánya megyék véleményét várja <amaras; az ,sl<£la és tanteflü: ! nek, amikor már természetesen az ide- Magdát kreálja. Csütörtökön Nórát,
Nos hát ez a/ emlékirat a ko-ieazla et .nfvében». Bcla a zemP,em gességük különféle irányokban mutat- Pénteken Francilton-1 játszsza és Szom-Nos hát ez az emlék., at a ko.tgazga- tamto egyesület elnöke az egyesület, kozik* „  kü|önösen a fürdő szezonok balon vendégszereplése utolsó estéjén
tasi Jorum szempontjából megadja az Puza Miklós sárospataki fóespercs a : cK)U _  Fs im e bac|||us révén is az »Idegen nőu-ben lép fel. A Márkus-
irányt. Meglátjuk és figyelemmel ki- kath. papság, /•rjcs István a református j otlaju*tunlc t'cllát/  hGgy enne,; is a fér estére a vidékről s Sátoraljaújhelyből
sérjük majd mennyire fogjak ezt te- í>apsag neveben ü< vözölte elismerő f(a)- iszssák me„ a keserü ,evét. is többen átmennek,
kintetbe venni? szavakkal az ünnepeltet.. Délután egy \ nl vegyétek tanácsként apák és — A jászói prelátus halála. Benedek

■ -  any:,l<’ ne adjáloh a leánygymná/dumba Ifovenc, a j^„v.„i P,en,o„„ei vend
On dit. A francia puklicisztika hozta resztvettek az ünnepelt tisztelőin, ha- j11°‘ t t 111iaTlortokát! prelátusa’ aki ll0sszu ideíe betegeske-

divatba a politikai cntrefilet-iben, hogy j rátáin kívül, a helybeli hivatalok kép- ' 1 ' Stk C 1 dett már. tegnapelőtt meghalt Kassán,
egy-egy beavatottabb forrásból szar- viselői és az egész intelligencia. Ott ‘ CM- ,- tis/le|iak az orvos urat Utódja Takács Ferenc, akit csak ncm-
mazó hirt, nehogy a forrás eredetéhez láttuk: Molnár István főispánt, Matolai ,  ̂ z - i, ’ . . .  valamennyi bacillusaval egyetemben, tegen neveztek ki koadjutorra, azonnalvezethessen: az »on dit«-vel leplezte h-tcle alispánt, Dokus Gyulát, Székely a , i „ T , , ,,ad. Egynéhány nap, vagy hét, esetleg | Elek polgármestert, báró Vicsey Béla ^  ha mar olya, r.fíyJmcs és udta- Jasaóra utazott. Az elhunyt prelátus,
hónap elteltével — amiként a politikai és Kossuth I.ajos földbirtokosokat, Ma nas, '?  ° . °.v °,' ,'a s , e * mint szegény szülők gyermek-e 18‘2(>.. ,, 1 , , , 1 , / i - i / r , mederben tanulmányozhatta volna a , e ..hullámok erősebben, vagy gyengébben \tavoi>szky r.ndrc sárosmegyei tanfe - ■ , , . , . v o ix ,i „ , i november 19-en Szepes-1 eplicen szü. , , , , , .’ 8 . , , . . , ; gymnazista leányokat, heldaul mond 1 1verődtek fel — kipattant az on dit ügyelőt, Su/youszkv Istvánt, mint a iJ  . l ,,olin ayt is hocrv e/ek letelt. Mar mint diák is mindig az elsők
leple alól a valóság, úgy ahogyan az nagy,nihályi állami gondnokség veze ^  ‘leányok mivel trlbk az időt között volt. Tanári működését 1851-
meg volt írva. Lzt a politikai életben tőjét, ott voltak Zemplenvai megye ta , i • , , , , .i ** f-i / t i - . ... - , •. .. • , , ■ ' az iskolán kívül. Mi a vagyuk, sóhaj- l>cn ke/dic Kozsnvon a honnan 1854-olyasféle hangulatkeltésnek szoktak ne-1 mtonői es tanítói majdnem teljes szám , , , ... ? A.j c u “  y 1 11
vezni. Xemplénvármcgye politikai éle-! bán. Az első pohárköszöntőt Hu boy S.u si^ aikasl''' szf  . y .• . ben Eperjesre, 1859 ben Nagyváradra,, . , í , L, i. ! T> . , *. , ... zatosan bátorkodom bejelentem a lég- , , , , . . . . ,tóben is labra kapott egy ilyen on elit. Bertalan a tanítóegyesület jegyzőiéi ]ln ta|xn Plifi;tr * került. A kassai főgimnáziumnál 1862.
Még ma nem tudjuk mi a célja. Sut- mondta« Unnepcltre, azután Hudussy j ^  , r6!„k'«1oktor úr; a szeriem. <ta működött, hét évig, mint a mate-
togva, összebújva hallatszd: egy,k-masik H.;ta a fdtspan , A * - István Matola. „ ,iUott sová,.gások, a flört, a levele- malika és fizika tanára, azontúl pedig
kulissza mogul, hogy erre meg arra :s alispánt és Dokus Gyula főjegyzőt es , | 1 b
»azt mondják«: gróf Atidrássy Sándor Beregszászy István helyettes tnnfelü- ^ apiM\ )Lcll̂ z,,)p-- bacil íusak îs'' Fzek'1 ° <atcdrak IlieSfar âsa mellett egyúttal, 
a jövő tavaszszal mar Zcmplénvármegye gyelő az ünnepeltet éltette. Feiköszön- f. 'i '  ̂ mint igazgató. 1857-ben a kassai ki-
főispánja lesz. Eleinte hallani sem akart tőt mondtak még: Kossuth Lajos, Dr. sC, a jaci llj° ' va ncm ’ 1an<ríl] *■ ’ ,-̂ lyj konviktus kormányzójává nevez- \ . , , , . , * , ... , ’ . ; százaléknyira van megmergezve a leány- y KUUV,Klua K»-nu>uiiyzoj.iva heve/.erről, de most a kényszernek engedve Sihon \ ilmos és masok. \ egul az un- . /  /  .xi, i.: ..n„ ,„P r  , i, i ti i s gimnazista mondhatnok tálán: te- ki. -JU eves tanán működése alkal-— mert az ősz főispán megelégelte népéit meleg szavakkal, egyszerűen , . . ,, ,, , T, T,
már egy ily nagy megye ügyének ve- nemes és megható beszédben köszönte I kmlfe , ? f ül an a’ 1,l.°^  g,mnaf ,sta* mábül a kiralV a József rend
zetését, nemrégiben maga kérte Széli meg az iránta nyilvánított igaz szere , ,e . b '! H,mnazist*,k a jogarok lovagkeresztjével tüntette ki. 1893. má-
Kálmántól az elbocsájtatást, hogy tetet és az őszinte, baráti ünnepelte- ek>^'0 v 3,11,1111 az L1I,U en setegen • |iav^ban jászóvári préposttá válasz- ,, ... .. . , . ■ i , , o,, a i i  i . kívül — élén az ezüstös holdvilággal. J 1 1 1akkor történt volna a végleges döntés j test. A lakoma csak a késő délután. ,T tl,,kt(,r ur t utánanézni a tottálí és mint ilyen a főrendiháznak is
a jövő főispánjának személyére nézve' órákban ért véget. , 1 ' M ,sst;n utánanézni a y
és ekkor végre, - nehogy más vcleitásu c ny,,i. , ,os eve ez seme,, azô r ,a aKJa
politika kaphasson lábra a vár,„egyé- , | a perzselő vallom ásokkal te le ,ró tt eve- — A V oros-K erászt flokegylete.

ítón, mint a m ily e n h e z  az A ndrássy  A  M E G Y E  E S  A  V A R O S ,  '" ^ 'c lr  am ,két szorongató  sz.vvcl, la- vidéki fiokegylet ctm en szer-
név tradíciója fűződik -  Andrássy , * « /d a lo m b a n  olvasnak a m athem a- v e z k e je tt  a régebben nagym ihály . fiók-
S ándor en g ed e tt a kérésnek így szól "k a , professzor ékes e lőadása  közben, egy le t nevet viselő választm ány. A z ala
. m indenfelé hangzó .a z t m o n d ják .. A közigazgatási bizottságban SeeHa utána néz édes d o k to r ur, ese tleg  kuló közgyűlésen tek in té lyes szám ban
Ezért vette  most kezébe A ndrássy  oly kerák Kálmán apatespcrcs elhal,iloza- rdji.het. hogy h á th a  ncm  a sinus és je len t meg a község és v idék  értelm i-
e rősen  a  várm egye közgazdasági veze- sarai egy hely  üresedésbe  jött. M ost “ si" us; ,a th a  nem  a aubjonctiv im par- sége s az értekezlet! je g y ző n ek  m ind-
lését .a z t  m o n d já k .. K ülönben is na- ezen állás betöltésével különösen két Jmt-I«. há tha  nem  a harm incéves há- já r t  ezúttal a lkalm a nyílt azon örven-
gyobb  változás fogbeiillan i a  várm egye jelöltről esik kom olyabb szó : Katinssky l" " u - h *nem »»>•*■’ 8Z a  ‘ '»kos szeret- de  es k ije len tést tenni, hogy  a •N ag y ­
vezetésében azt m ondjak. M eglátjuk '" v u .ő l ,  l.chotzkyí-.ndr- Zemplén szín- kezes trsz , őket idegesekké?  nnhály és V idéke, fiokegylet m ar cd-
,n , j , |  „li a Célja ennek a s,,k on dit- «ai espe, csről. nehogy valaki azzal vádoljon d ,g  150 taggal rendelkezik. M iután
nek és mennyi lesz ezekből igaz? Városi közgyűlés. Sál,.,alja l ihely , ,,;lcill,lsí *kam<k< ,fJ1?zini'e •» * * * *  ,s‘ván ösmertette azJ • li '/m , szukscgesnelv ta 'tc  m felidézni a egyesület a lapszabályait, m egvalaszta-

\a i ke |n  ist .test ii L te ma délelőtt 9 ( j ,K>the, Byron és M adách té te le it az to lt a huszonnégy tagból álló vá-
‘” a ‘l"l g: --z nap n i: ta rto tta  a rendes  o lthatallan, rom boló, m egsem m isülésünk lasztm ány, m ely viszont a  tiszti alláso-



53. szám, (3) ' I K L S O M A C, Y A R O  R S Z A G 1 l i l  R L A P. Szerda, julius 4.
Kat saját kebeléből a következőkkel tol- Ifjúsági nyári ünnep. Minden esz- László sztropkói őrsp.irancsnok majd- egyes vidékek munkás viszonyai befő*
tótte be. Elnökök; gróf Széesenyi lm- tendőhen úgy esik meg az érettségit ,U IU naponkint megielent ott, a nép lyasoltatnak. Eősuly mindenek előtt azon 
téné szül. .SsAí/ay-Szii may Alexandra . . .  , , ' . . . , , 'körében az az általános vélemény ter-, vidékekre lenne fekteten lő, a hol erre
grófnő es Szirmay József, alelnökök: . . ' . ‘ s‘ ",  .. S jedl el, hogy Bogsában nagy esemény- nagy mértékben szükség van, ellenben
Fiizesséry 1 amásné és Czibttr Berta- M̂ari l,nnep lesz »elcilt. di. Ham Sán- n ,<; |<c|j ;l kl,ze| jövőben lejátszódnia, inas mérték alkalmazandó azon vidé-
lan ; jegyző: Füsesséry Dezső; pénz dór a \ 111. osztály ionosé mindenkor A szuronyos csendőrnek, a köziéiül c kekre, melyek elegendőkép ellátják a
tárnok: Mathlász József; orvos: dr. példás buzgalommal ig) ekszik ezeket rettegett éber őrének gyakori ott tar- lakossságot jól dijjazott munkával; ne-
Kerekes Bal. az ifjúsági ünnepeket valóban emelke-! tózkodása bizonyára azt hitette el a hogy az ily módon önkéntelenül k i fej -

Itt kell megemlítenünk, hogy a Vö* , ,, ^ _ néppel, liogy kimondták rájuk a sta- lődótt kárhozatos verseny éppen ellen-
ros-Kereszt Egyletnél Satoralja l jhely- . tanumot. Nem tagadhatjuk el, hogy a kezd eredményeket hozzon létre, mint
bül ajánlatokat tettek: Zcmplénvárme- s,unalKm a *B>ck*-leIe kerthelyisegben vjdtikrc nézve ez igen üdvös volt. Meg- a melyek a különben hasznos intéz- 
gyc közkörhdza. 30 sebesült, Molnár lezajlott táncmulatság hangulatos, edes szűntek ugyanis a juh lopások, a vé- .meny behozatalával célba vétettek. 
István főispán 10 lábbadozó közvitéz és szép volt mint minden, ahol ifjú lel- rés verekedések és Bogsa, mely ezelőtt A sertésvész terjedése újabban is- 
és Dökus Gyula cs. és kir. kamarás, ktík gondatlan pajzánsá^gal ki mulatják gyakrabban szerepelt az apróbb bűn- inét olyan méreteket ölt, amelyek va*
megyei főjegyző 5 lábbadozó tiszt tel-] . . s esetek statisztikájában, onnan egészen lósággal ijesztően hatnak. Az elmúlt
jes ellátására nézve. Az utóbbi két aján-  ̂ „ SZ CM olt Cs c*y Gu kikerült. Lovász László azonban nem héten a sertésvész által fertőzött köz-
lattevő az összes költségeket sajatjá- ladseieg zöld Iák árnyában, holdvilá- hivatalosan járt el Bogsára. Szive pa- ségek száma újból 12Lel emelkedett,
ból fedezi. Kezelő orvosok: dr. Schón gos nyári éjszakán, vig cigányszó hangja rancsának engedelmeskedett csupán, úgy hogy most már összesen 674 köz
Vilmos főorvos, dr. Marikoyseky Bál mellett búcsúzik el az iskola poros pad- midőn oltani szerelmét: a falu legszebb ség van inficiálva. Lmellett a sertésor-
főorvos és dr. Nyomárkay Ödön alor-1 jaitol és sok szép' leány szép szemétől, parasztleányát Seeman Máriát oly gyak- báné is folyton pusztít, a múlt héten
vos. A tudósításokat végzik: Izsépy . , . f  tan fölkereste. Fölösleges megemlite* ez a betegség is 29 újabb községet és
Miklós kórházi gondnok, a főispán egyik J. ytn Xü a vas maPl est 1S • sz,nes’ mink, hogy c látogatások sok pénzbe 146 újabb udvart fertőzött meg. az in­
gazdasági tisztje és Dókus Gyula. illatos, teli az ifjúság minden bajos va ; Iccrultclc, de ezenkívül kötelessége tel- ficiált községek száma ezzel 11 Lre az

— Tisztelgés Kun Bertalannál. Meg- Mázsával. Annyi szép leány egy cső i jes elhanyagolását vonták maguk után udvaroké 465-rc szökött föl. 
ható ünneplés folyt le a múlt hó 26 án korban együtt még ritkán volt. Íme A külömben jóravaló csendőr teljesen * Szövőgyár Miskolczon. Miskolc vá- 
a főiskola legrégibb épületébbn, az u. {ltt a névsoruk1 rabja lett szerelmének és egészen el- rosa ismét eléri újabb vágyainak telje-
n. püspöki szobában. A »Sárospatak« * . , * . . » merült a szerelem örvényében. Kölcsönt sedését, eléri azt, hogy a kényéi kere-
Református Nőegylet« választmánya je- , .. !n ‘u.slt,I a,.na J  aMS ,,a tjs kölcsön után vett fel, úgy hogy utol- set biztosítása és megkönnyítése végett
lent meg ott déli 12 órakor, hogy ud- < ls a’ c..c ,c!!n .jfa u l , í ta’ , jl jára is helyzete tarthatatlan lett. Így oly gyár fog ott létesülni, mely mint- 
vözölje Kun Bertalan püspököt, mint ona,*.. °.IC|S‘v Margit, I olozsdeU fogamzott „icg azután agyában a gon- egy 1000—1500 munkáskéznek fog meg- 
a Nőegylet tiszteletbeli tágját. Búza " e va» ̂ y 1 ^na es '^n’ 1 .. ,Z1~ dolat, hogy kimenekül Amerikába, a élhetést nyújtani. ■— A Schwarcz és
Jánosné, az egylet elnöke, szivreható ,n!l,a’ 1 ”cl. j ianka, GyuUy J u l i s j lov  ̂ szép szerelmét is magával viszi. Kössler osztrák szövőgyáros cég kép­
szavakkal fejezte ki a/, egylet tagjai- M.aVa*iyr  eika’ . \ ; caG . í!in Közösen meg is álllapodtak ebben. Lo- viselői e napokban Miskolcon időztek,
legmélyebb tiszteletét és törhetlen ra- j . rKltL ,Ul.SC,le,.a Mar?]t’ rma es,-i«° vász eK>r sztropkói jómódú parasztgaz- helyszíni tanulmányok "és a munkásvi 
gaszkodásat az agg főpásztor előtt, a !xf 3 m !, 'ma' Mf <0'|lcs 1,|úra dalol 200 forint kölcsönt vett fel és szonyok megismerése céljából. A cég 
kinek tekintete észrevette a sárospa- h . t í . - ’ MatlJ asJ)VSẐ Sarolta, Mecz- szeielmével gyalog ment be Eperjesre, képviselői ottlétük alatt szemle alá vet- 
taki kálvinista nők nemes célú moz- i e.r/ .  í n «?nf .;s i . 1u>'Vrt., u'*’ ahol hamarosan polgári ruhát vett ma ték a viszonyokat és a tanulmányozás
galmát s megköszönte azt a kitüntető , Vat ,.r arf?'L J olanyi Kozsika, Rei- gáia. Múlt hó 28-án kocsin az abosi kedvező eredménynyel járt, mert a vál- 
figyclmet, hogy midőn a jótékonyság . 1 Honor,  kepassy Mai- állomásra hajtattak, honnan vonaton lalkozók Miskolc földrajzi fekvését, mun- 
gyakorlására és a vallásos buzgóság j haro ta> ??ZI‘ Odcrberg felé vették utjokat. A meg- kásviszonyait és egyéb körülményeit
emelésére egyletet alakítottak, úgy szó- J"y‘ ' , M^1, ẑmiecU Margit, lo- szökött szerelmes párt körözik, főleg megfelelőnek tartják egy szövőgyár lé-
lott hozzájuk, mint egy szerető szüle, !?lasOVS/í y Muriska, lotlii Ilonka,, üj Lovászt, mint katona szökevényt. lesitésére. A gyárfokozatosfejlesztésé-
midőn gyermekeit a megkezdett nemes a us.sy ^ » • ^ .  We'sz ldla, Widder l Vizbe fúltak. Tokaji tudósítónk nek rövid évek alatt történő bevegzé-
munka folytatására buzdítja, lelkesíti. ,V lc ls Vllma’ ^ cnkejiija, hogy tegnap délután 2 óra tájban sekor a gyárban 500 szövőszék fog mii-
Kun Bertalan mélyen meghatva fogaiba es Maij§lt* Weiszmauu Izsák L^bi aranyos-megyesi ködni s igy minden egyes szövőszékre
a hozzá intéző üdvözlő beszédét, melyre ... . Nehany 820 a koronaertekrol. szaletasü 22 éves péksegéd, valamint 2 munkást számítva, 1000 munkás fog 
mint kifejezte, hosszú és ékes szavak- Mmt m , e nkl luclla' az országgyűlés | jjai0g  h'crenc 14 éves hodrogkereszturi ott dolgozni. Zemplénvármegye közön­
ből álló dikcióval nem óhajt válaszolni, Jovahap asával a magyar kir. pénzügy- szülctéáü csizmadia tanonc a bodrog- sége hiába vágyakozik egy gyár után 
mert hiszen sokszor az a pár köny- n,1'”!SZte.r ,e,ulc,ete ofytán ez év ele- fürdőben fürödtek és fürdés közben a - mindig csak a vágyakozásában liagy- 
csepp, a mely a szemekben megjele- t( a korona es fi lei számítás lépett Hotl,ogba fúltak, holttestük még nem ják sinyleni azok akiknek legfőbb kö- 
nik többet mond, minta leghosszabb to‘vénye-,en eleibe. Ls ennek dacara j került e]ö «telességük volna helyes irányban ve-
és legdíszesebb beszéd is. Igen köszöni mof  f  .u,t°n'"tfé,le? » !fK« í"'"u Gondatlan szüld. Trem  be c z k i j zetni a felvidék egyik óriási vármegyé-
a Nőcgylet megtisztelő (igámét Ki- “  <raJc^rokl ° *ia^un̂  beszélni. 1 logy | Gusztávné r. hutai lakos — mint tudó- jében —a közgazdasági fejlődést, 
tartó munkára s jó egyetértésre' bűz a !“ P f* u ,in  n,in<Ir.nnyian nehezen j sitónk ,,.ja _  a rérjének ebédet vitt a
tlitó szavai után az'Isten áldását kérte tul,u!llc hozza szokni az uj sz.inut.isho/, nle2áre, V'ilmos nevii fi é/es fiacskáját ,  , , I j  I
a Nőegyletre, a melynek megtisztelő “  Bizonyos hanem hogy egyes valla- ,lagy kérésre elvitte magával, a szántó- I p a r  e S  K e r e s k e d e l e m ,  
figyelme előtte őrökre nagybccsii ma- a ok’ 1',,C/'':tck '̂s. 11"vj"alok .!V.égmost: földjüktől nem messze több apró gyér-: . — 
iád Az agg főpásztor szavai könyekre ls a ,c^' szam,tast használjak, azon j mcjc játszott, az asszony kisfiát is ott
indították nemcsak a női küldöttség ™!lr. '.gf án. niegUtkoatink. Ilit hogyan hagyta. Közelben a lovai legelésztek,  ̂ Fizetésképtelenség. Mó,
tagjait, hanem azokat az egyházként- k.,v/lnJ:,k akkor. a. nél>uíl' hogy í midőn ebédelt, 9 éves nagyobbik fia beregszászi kereskedő fizetésképtelen
leti küldötteket is akik ennek a szél) JOJJün az UJ szamitas,,a* ha azok- ,<lk ; lélekszakadva jött hozzájuk és sírva I lett, rövid idejű fennállás óta üzletét el-
ünnepeltetésnek tanúi voltak állandóan ezzel foglalkoznak, nem jár- | panaszolta, hogy a lovak Vilmos öcs-|aclta s a vételárral Amerikába szökött

_  , _  harmQ ... 0'wafomArt nak elö‘ jó példával? Csak néhány csét megrugták. A gyermeket tényleg x Vasárnapi munkaszünet nyáron. A
;üa ní a a<, k ^  1 Timi fiaBBai-s cstílct említek fel, igy például ugy rugta meg a ló, hogy szörnyet halt. kerestedelemügyi m.nmternek egy ren-

Dicséietcs cs nagyszabású táisadalnu a kereskedők közül sokan a régi szá- delete értelmében junius 1 -tői augus/.-
mozgalom mdult meg Kassán a bar- mitási a|a,)oll i(-ják ki számláikat vagy Elga/.olta a vonat. A tegnap. Ki- tus íAf, vasárnapon a következő ipari
madik egyetem létesítése érdekében, függesztik ki portékáik árait, kávéba- »ályháza félő érkezett 404. számú yo- és kereskedelmi üzletek csak 10 óráig 
Dr. Takács Menyhért prépost koadjutor zakban, vendéglőkben ugyanezt teszik, nat I eibenyik és Szomotoi között ha- gyakorolhatók: a gépgyárban a sürgős 
all a mozgalom élén, kinek kezdenie- szinlapokon néha a régi árak vannak ladva elga/.olta. Máté István pulyaői- >̂s ]ia|-iS<th:ttutlan javítási munkák; a 
nyezésére Kassán múlt hó 24-én nagy- nyomva ás igy tovább, igazán kellene nck ^ves József nevű fiat. A fin mészáros, hentes és kolbászkészito ipar- 
számú érdekeltség jelenléte mellett ér- va|amj utón módon megakadályozni ezt, azonnal meghalt. Éltesül estink szeiint f,an az elkészítés, elárusitás és szálli- 
tekezletet tartottak, amely az ily iiá- mjve| a szegény népnek csak előnyére E aldmann di. pályaoivos ma délbe • a popiparban az áru elkészítése és 
nyu akció megindítását nagy lelkese- lcnnc az> ha a koronaérték és számi- ment a L°Rtetein megvizsgálására. A szállítása; bank és válté üzletek, holtok 
déssel elhatározta, h  célból lakács tas nijnél hamarább terjedne el és vizsgálat folyik, A tiu a vonatszemély- mintJen kereskedelmi elárusító és szol- 
elnöklete mellett egy nagyobb bízott- |cnnc általános, mivel hamarább meg- zet vallomása szerint saját vigyázatlan- gálatot közvetítő üzlet ; horkereskedesek; 
ság is alakult, amelynek feladata lesz sxoknák és ritkábban csapnák be. sagának áldozata. cse/édsserzo üzletek; elárusító üzletek;
a kitűzött cél érdekében egy emlék- _  A V. nameny csapi vasút ügyé- “  Fontos hirdetőknek. Lapunk JU- \ fehérít esi iparban; fűszer,- nh>idámr
könyv alakjaban memorandumot készi- 1>en a mu!t |u', 28-án Mátészalkán ér- lius hó Lóiől egy Apró hirdetések ro-1 ({ivat. és egyéb Kereskedés; vad-keres- 
teri. Az országos sajtó is élénkebben tel:ez|ct v0|t. Nagy László alispán in- vatot nyitott, a melyben mindenféle hir fe d é s e k  baromfi és ehhez hasonló be­
kezd foglalkozni a kérdéssel és ha Kas- hitványára elhatározták, hogy a már dőlésnek teljes címmel ellátva, vagy a I rCskcdések; szatócs üzletek ; kereske- 
san sem fog lohadni a lelkesedés tüze ré vajudó vasuti ügy realizálása, il- nélkül 5 sorig5o fillérért közlünk. Cim Liclmi cs iparj ir0íiákhatl az alkalma- 
és az akció ereje akkor Pozsony és Sze- ,elvc finanszírozásához még szükségelt né\kü\i hirdetéseknél a kiadóhivatal dij- J zottak munkája.
ged harca mellett -  Kassa lehet a 50000 forintnak évi 3000 forintnyi ka- talanu| szo' f l1 felvilágosítással. x Kiskereskedők országos kongresz-
győztes. Hisz minden kulturális érdek maUd az a|isnán egyéni megítélése sze- ' Lapunk mai számához a »Pesti SZusa. A »Kolozsvári kis- és köképke- 
a mellett szól, hogy Felsőmagyaror- rint ki fogja Vetni ez ügyben érdekelt Hírlapinak az apró hirdetésekre vo-1 rcskedő ,ársu|at< / f avas Lázár elnök 
szag fővárosában fejtheti ki legszebb községek közt. Az ügyet melegen pár- natkozó tájékoztatója van mellékelve.; és Csokonai Vitéz Mihály titkár aláirá- 
hivatásat a harmadik egyetem. toló a|ispíint az értekezlet élénken meg- Ajánljuk azt t. olvasóink figyelműbe. s;ivai felhívást intézett valamennyi test- 

A fögymnaziumban a szabadkézi éljenezte. Ezen vona'szakasz mihama- ,, , j vér társulathoz, hogy vegyenek részt
és mértani rajzolásban tanúsított ernyc- rabbi kiépítését a stratégiai tekinteten KOZGAZDASAU. az.idén Kolozsvárott tartandó országos 
detlen szorgalom és kiváló előmene- kívül az ecsedi láp Iccsapolása által fel- * értekezleten és képviselőiket jelentsék
télért jutalmat nyertek: Tamaskó Ele- szabadult több ezernyi hold leendő tér- • Munkástoborzás a felvidéken. Az be julius 20-ig az egybehívó tá:sulat- 
mér VII. oszt. tanuló a sátoraljaújhelyi ményeinek értékesithetése követeli. Eh- aratás küszöbén megindult a felvidéki nál.
Népbank által e célra beküldött 10 hez járul az is, hogy Nagy Károlyhoz megyékben a szokásos munkástoborzás,
koronát. Görgey István IV. oszt. t. a a nyíri járásnak a nagy homok miatt mely tudvalevőleg a bekövetkezni szó* ^  szerkesztőség üzenete- 
Központi Takarékpénztár által bekül- oly tossz útja van, hogy a szekér fu- kott sztájkok ellensúlyozására történik,
dött 1 db. császári aranyat, llvozdo lasztó homok tenger a tengelyen való hogy az allöld munkás szükséglete ily v- Még tessék próbálkozni, több kísérlet 

Ama! IV o t. Zcm.,1 m fieresk. közlekedést állandóan akadályozza. A módon pótoltassék, mi által egyszers- 
és hitelbank által e célra beküldött 1 tervezett vasútvonal tudvalevőleg var- mind a munka nélkül szűkölködő felső yc7(ircikkt)en megfelel.
dl). 10 fraiiKos aranyat. I megyénk nehány községét is érinti. vidékek lakossága is segítve van. A AJ. Helyben. A szerkesztő mailéiben Kas-

— Biztosi vizsgát tett szemlészek. ’ A sztropkoi cs ndör szökése. A nemzetgazdászati szempontok Ilyetén jtra utazott, Pénteken rendelkezésükre áll ez 
Hatsala János helybeli és Meracszi Ec Sztropk.) melletti Bogsa faluban és an- kiegyenlítése legnagyobb mértékben elő- közölhető. Fehér lobogó.
renc homonnai pénzügyőri szemlészek, nak környékén hosszú i«leje már, hogy j nyére válik népünknek, csak arra kel- ------
a pénzügyminisztériumban levő bízott- nem történt oly esemény, mely érdé-j lene törekedni, hogy túlságos munka- Kiadótulajdonos:
ság előtt a pénzügyőri biztosi vizsgát mes lett volna a megemlítésre. Azon- bérek tte helyeztessenek kilátásba, mert a a ktkt
sikeresen letették bán újabb időben, a mióta Lovász \ akkor az esetleg elég munkát nyújtó LANDESMANN MIKSA.
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Ház eladás. Xlastrom-utcza 905. sz. ház eladó. 
(800 kor. évi jövedelmet hajt)

Bővebb fe lv ilágosítá st ad  

Ármágyi 'János lakatosmester.

Javításokat jutányos árban kifogástalanul eszközöl

I

Dísz és iga .»-lószerszámok, különleges ostorok, 
ostornyclekből nagy raktár

Lalidé smann Samuszíjgyártó és nyerges
S iA T O I ^ /Y L E V - l  J I  II : g v . Rákóczy-utca. (Kis-piacz

Lovak ápolásához szükségeltető mindenféle külön­
legességek és eszközök. 

Legfinomabb bőrzsírok, kenőcsök, szappanok.

Vadászati eszközök a választékban

Sienit, gránit, labrador, szürke és fehérmárvány, valamint homokkő

s í r k ö v e k  é s  p y r a m i s o k
nagy raktára öusválasztékban 5 1000 frtig.

BURGER M. sírkő rak táréiban S.-A.-Uj helyben
a „ V ö rö s  ö k ö r “  ép ü le tb en  

 ̂ Ugyanitt siremlék-kövek vésése, aranyozása és felállítása, a legjutányosabb árban elvállaltatik 
Sirdomb kőkerítések és vasrácsozatok fe lá llítá sa  a legszebb és legerősebb kivitelben.

L A N D E S M A N N  M IK S A  é s  TÁRSA
két gyorssajtóvalkülönféle segédgépekkel és a ledivatosabb betű fajokkal,

a kor igényeinek megfelelően berendezett

K Ö N Y V N Y O M D Á J A
WEKERLE-TÉR SÁTOR ALJ A"UJHELY DR. S C H Ö N  H Á Z

ajánlkozik mindennemű k ö n y v n y o m d á i  m u n k á n t i k ,  u. m : hírlapok, folyóiratok, könyvek, rop­
hatok, diszmiivek szmlapok, takarékpénztári évi zárszámadások, tanodái jelentések, árjegyzékek, számlák bárca- 

• könyvek perrorirozva (lyukkasztva) levélpapírok és levélboritékok, eljegyzési, lakodalmi és táncvigalmi meg­
hívói táncrendek, gyászjelentések, körlevelek, táblázatok falragaszok stb. stb.

í z l é s e s , h i b á t l a n ,gyors ,  pon tos és ju tá n y o s  árban
kívána tra  több színben való elkészítésére.

Nagy raktár mindenféle községi, körjegyzői, ügyvédi, kereskedői, egyházi és iskolai

N Y O M T A T V Á N Y O K B Ó L
m e l y e k  i t t  o 1<'h ő 1>1>ívu k a p h a t ó k ,  m i n t  Ií í i i -Ii o I.

előfizetésre és RiróetéseR Rözlósóre a íegalRalmasaBB és lcgolcsó66 lap a

„Felsőmagyarországi H irl.ap“
POLITIKAI ÚJSÁG

5 vármegye független polgárainak legelterjedtebb lapja. Megjelen hetenkint kétszer.
Előfizetési ára: Egy évre 5 Irt. Félévre 2 írt 50 kr. Negyedévre 1 Irt 25 kr. Hirdetések jutányos árban közültetne

Nyom tatott Lan d e sm a n n  M iksa ós T a rsn  g yo rssajtó ján S á to ra lja -U jh e ly
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